СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«30» июля    2015г.                                                                                                                    №113
                                                                                                              18-е собрание III-го созыва
О      внесении       изменений в   Положение
«О бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Северное сельское поселение»
Рассмотрев протест прокуратуры Шегарского района от 23.03.2015 №20-2015 на решение Совета  Северного  сельского  поселения  от 16.07.2014 № 64 «Об утверждении  Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  образовании Северное сельское поселение»
СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести  в Положение  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Северное сельское поселение» принятое решением Совета Северного сельского  поселения от 16.07.2014  №  64 следующие изменения:
1) Часть 2 статьи 12 считать утратившей силу;
2) В части 6 статьи 13 слова «ежеквартальному и годовому отчетам» заменить словами «годовому отчету»;
3) Часть 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:

 Составление проекта бюджета поселения основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).

4) Абзац 1 части 3 статьи 42 изложить в следующей редакции:
Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
2. Настоящее решение обнародовать и  разместить на официальном сайте администрации Северного сельского поселения www.severnoe.tomsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета,
Глава Северного сельского поселения                                                       А.С.Баймукашев